
RECHTSPRAAK

Klacht tegen advocaat wederpartij. Verweerster is lid van Nederlandse Vereniging Familie- en

erfrecht Advocaten Scheidingsmediators (vFAS). Zij behartigt de belangen van de (inmiddels

voormalige) echtgenoot van klaagster (de man) in een moeizaam verlopende echtscheiding.

De man heeft verweerster gevraagd ervoor te zorgen dat klaagster geen contact meer opneemt

met zijn ouders, omdat de ouders deze contacten volgens hem als zeer belastend ervaren. De

ouders (toen 92 en 91 jaar oud) hebben de man gemachtigd om namens hen een straat- en

contactverbod te vorderen tegen klaagster. Verweerster heeft klaagster namens de man, in zijn

hoedanigheid van gemachtigde van de ouders, in kort geding gedagvaard wegens stalking.

Verweerster heeft daarover zelf geen contact gehad met de ouders. De voorzieningenrechter

heeft de vorderingen afgewezen. Klaagster verwijt verweerster dat zij dit kort geding

aanhangig heeft gemaakt. Volgens de Gedragscode voor vFAS-leden behoort het voorkomen

van escalaties prioriteit te hebben en mag van hen worden verwacht dat zij kritisch blijven ten

aanzien van door emoties gevoede wensen van hun cliënten. Hoewel een advocaat in het

algemeen mag afgaan op de juistheid van de informatie van de eigen cliënt, is het hof van

oordeel dat het in de gegeven omstandigheden op de weg van verweerster had gelegen om de

juistheid daarvan te verifiëren door bij de ouders van de man na te gaan of (ook) zij dit kort

geding daadwerkelijk aanhangig wilden maken omdat te voorzien was dat dit de verhouding

tussen de man en klaagster niet ten goede zou komen. Daarbij neemt het hof mede in

aanmerking dat de ouders eerder een algemene volmacht hadden verleend aan de man en zijn

broer en dat de broer niet wilde meewerken aan het kort geding, terwijl de verstrekte

informatie niet ondubbelzinnig was. 
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